UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÕNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số: 26 /TB- PGDĐT  Phong Điền, ngày 22 tháng 03 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức Hội thảo sinh hoạt chuyên môn Giáo dục thể chất

cấp TH&THCS năm học 2023 - 2024

Thực hiện Công văn số 397/PGDĐT-GDTC ngày 03/10/2023 của Phòng

Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện  nhiệm vụ giáo dục thể chất và

hoạt động thể thao năm học 2023-2024;

Nhằm thống nhất công tác chuyên môn, chia sẻ kinh nghiệm giảng dạy bộ

môn Giáo dục thể chất (Chương trình GDPT 2018) và triển khai chuyên đề nâng

cao chất lượng tổ chức sinh hoạt bộ môn cờ vua trong trường phổ thông;

Phòng Giáo dục và Đào tạo tổ chức tổ chức sinh hoạt chuyên môn với các

nội dung cụ thể như sau:

1. Thời gian và địa điểm

- Khai mạc vào lúc 8h00, ngày 27/3/2024 (01 ngày, ngày thứ Tư).

- Địa điểm: tại trường THCS Phong Mỹ.

2. Thành phần tham gia

- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng GD&ĐT; thành viên HĐBM giáo dục thể

chất cấp TH&THCS;

- Đại diện lãnh đạo các Cụm Chuyên môn; Đại diện lãnh đạo các trường

TH&THCS.

- Giáo viên bộ môn thể dục; giáo viên TPT Đội có chuyên môn GDTC các

trường tiểu học và trung học cơ sở trên địa bàn toàn huyện.

3. Nội dung Hội thảo

- Chuyên đề 1: Hội thảo chia sẻ kinh nghiệm giảng dạy môn GDTC

Chương trình GDPT 2018 và thống nhất kế hoạch chuyên môn 02 cấp học;

- Chuyên đề 2: Triển khai chuyên đề nâng cao chất lượng tổ chức sinh hoạt

bộ môn Cờ vua trong trường phổ thông và Tọa đàm kỷ niệm Ngày Thể thao Việt

Nam 27/3.

- Phòng Giáo dục và Đào tạo giao bộ phận HĐNG, và các thành viên Hội

đồng bộ môn giáo dục thể chất 02 cấp học chủ động xây dựng nội dung, chương

trình Hội thảo đảm bảo hiệu quả, thiết thực.

Đề nghị Trường THCS Phong Mỹ tạo điều kiện về cơ sở vật chất, phòng

họp và các phương tiện cần thiết để phục vụ Hội thảo.

Kinh phí: đề nghị các đơn vị quan tâm tạo điều kiện hỗ trợ kinh phí cho các

giáo viên tham gia Hội thảo và Tọa đàm theo quy định.

 2

Trên đây là Thông báo tổ chức Hội thảo sinh hoạt chuyên môn bộ môn Giáo

dục thể chất cấp TH&THCS năm học 2023 – 2024; Phòng Giáo dục và Đào tạo

đề nghị các đơn vị đúng thành phần và thời gian trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng GDPT, Sở GD&ĐT;

- Phòng VH&TT, Trung tâm VHTT&TT

huyện;

- UBND xã Phong Mỹ;

- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng GD&ĐT;

- Website Phòng;
- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÕNG

PHÓ TRƯỞNG PHÕNG

Đặng Thị Thu Hương

		2024-03-22T08:59:54+0700